平成 23 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名 太 平 洋 セ メ ン ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 徳植 桂治

（コード番号 5233 東証第１部、福証）

問合せ先 執行役員総務部長 笠村 英彦

（Ｔｅｌ ０３－５５３１－７３３４）

平成 23 年３月期業績予想との差異に関するお知らせ

平成 22 年 11 月９日に公表いたしました平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

の業績予想と比較して、本日公表の決算において下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期の業績予想数値との差異(平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日)

  （連結）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 691,400 10,500 2,000 4,000 4.30

実  績  値   （Ｂ） 726,475 16,433 8,124 5,162 5.49

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 35,075 5,933 6,124 1,162 －

増  減  率   （％） 5.1 56.5 306.2 29.1 －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年３月期）

728,581 3,572 148 △37,041 △39.50

  （個別）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 263,000 10,000 13,000 25,000 26.30

実  績  値   （Ｂ） 265,484 15,425 18,588 21,204 22.34

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 2,484 5,425 5,588 △3,795 －

増  減  率   （％） 0.9 54.3 43.0 △15.2 －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年３月期）

278,843 3,381 6,643 △39,559 △41.81

1

２．業績予想との差異の理由

連結の営業利益、経常利益につきましては、セメント販売数量の増加及び更なるコスト削減に努め

た結果、業績予想を上回りました。当期純利益につきましては、本日公表しております「特別損失の

発生に関するお知らせ」のとおり東日本大震災による損失を計上したものの、営業利益の増益及び連

結子会社を含めた固定資産売却が順調に進んだことにより、業績予想を上回りました。

   個別の営業利益、経常利益につきましては、セメント販売数量の増加及び更なるコスト削減に努め

た結果、業績予想を上回りました。当期純利益につきましては、営業利益は増益となったものの、東

日本大震災による損失を計上したほか、本日公表しております「特別損失の発生に関するお知らせ」

のとおり、投資有価証券評価損及び関係会社株式評価損を計上した結果、業績予想を下回りました。

以 上

2